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Departamento de Licitagdo e Contratos Na

IBAITI

PREFEITURA MUNICIPAL

Ibaiti — Parana
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CENTRO MUNICIPAL DE DISTRIBUIGAO

Excelentissimo Senhor Prefeito

O presente memorando tém por finalidade levar ao conhecimento de Vossa Senhoria a necessidade
da AQUISICAQ DE TONNER E RECARGA DE CARTUCHO DIVERSOS

No que se refere a necessidade de desta aquisicdo, JUSTIFICA-SE ESTA COMPRA PELA
r o~ NECESSIDADE DE AQUISICAO URGENTE DE TONNERS PARA ATENDIMENTO DA SECRETARIA DE
EDUCACAO
Neste sentido, buscando dar celeridade ao procedimento, elaboramos o pesquisa de pre¢os para 0s
itens a serem adquiridos para a aquisicdo, obtendo um valor de R$ 11.815,00 (Onze Mil, Oitocentos e
Quinze Reais).

Por fim encaminhamos as informagées juntamente com os orgamentos obtidos, certo de sua habitual
atencédo, aguardamos manifestagégo.

Ibaiti, 12 de junho de 2019

%— ;\&\Q\@Q( SO

KELLY CRISTINA DE BARROS
RESPONSAVEL PELO CENTRO MUNICIPAL DE DISTRIBUIGAO

Exmo.? Sr.
Antonely de Cassio Alves de Carvalho
Prefeito Municipal

Praga dos Trés Poderes, 23, fone (43) 3546-7450 - CEP 84.900-000 - |baiti PR — www.ibaiti.pr.gov.br




CEITON
/EV’ET% L//]);‘-‘

/&

(Q
o0 s NS
%,

P

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBAITI/PR
; CENTRO MUNICIPAL DE DISTRIBUICAO
IBAITI

MEMORANDO INTERNO N° 079/19

A ANTONELY DE CASSIO ALVES DE CARVALHO

Prefeito Munricipal

Venho atraves desse, solicitar a compra desses toners pois o
estoque esta no final, em anexo as 03 cotacdes e o quantitativo.

Ibaiti, 16 de maio de 2019.

/’(\_-_J\.\\ QQ\\\Q\

Kelly Cristina de Barros
Dir. Protecao Social e Béasica
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:-:-'_, PREFEITURA MUNICIPAL DE IBAITI

*;%:m.%, CNPJ 77.008.068/0001-41

i PRACA DOS TRES PODERES, 23 CEP 84900-000 - IBAITI - PR

fulibos

QUANTITATIVO DE TONERS PARA PREFEITURA 2019

ITEM DISCRIMINAGAO QUANTIDADE

Toner compativel 35A( CB435A-CB435AB) 36A
1 |(CB436A-CB436AB) e 85A (CE285A-CE285AB) 100

16/05/2019




CNPJ 77.008.068/0001-41

COTAGAO DE TONERS PARA PREFEITURA 2019

EMPRESA: C P DE SOUZA - ME

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBAITI

PRACA DOS TRES PODERES, 23 CEP 84900-000 - IBAITI - PR

ENDERECO: R. HERCILIO CUSTODIO, 283, JD MURAKAMI

CNPJ: 23.686.606/0001-28
TEL.:( 43 ) 3534 5616

ITEM DISCRIMINACAO QUANTIDADE VALOR
Toner compativel 35A( CB435A-CB435AB), 36A
1 (CB436A-CB436AB) e 85A (CE285A-CE285AB) 100 RS 2.600,00

16/05/2019

\ NPJ 23.686.606/0001-28
K a Hercilio Custodio 283 - SalaA
) 'J'du Yoneak: Murakami - CEP 86 430-000
SANTO ANTONIO DA PLATINA PR
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COTACAC DE TONERS PARA PREFEITURA 2019

Tectoner Nort.Pr. Assist. Téc. em Impr Eireli

IBAITI -

PR

DISCRIMINACAO

100

| QUANTIDADE | VALOR |
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WP DO BRASIL LTDA EPP \& B w/
CNPJ: 04.483.808/0001-28 - IE: 10.902.36707-10 e
E-mail: wpdobrasil@wpdobrasil.com.br

18 anos

ORCAMENTO

Cliente: Prefeitura de |baiti

Solicitacdo: distribuicao@ibaiti.pr.gov.br
Condi¢des de pagamento: Nota fiscal
Validade da proposta: 30 dias

ltem | Quantidade Produto 1 Marca i Valor Valor ‘
g | Unitdrio Total |

1 100 Toner compativel | wp | 56,00 5.900,00 |
435/436/285/278 ! B I B

MANDAGUARI, 15 DE ivtAIO DE 2019.

sppiklion %Q’JLW

e — Camilla Fachini

' 04.483.808/0001-28 ! cone: 44] 5535-4400 o 2

W P DO BRASIL LTDA. - EPP camilla@wpdobrasticom br
AV. AMAZONAS, 2270

| CEP 86975-000
| _  MANDAGUARi - PR _J

Avenida Amazonas, 2270 - Centro — Fone: (44) 3233-6400
CEP: 86.975-000 — Mandaguari — Pr
www.wpdobrasil.com.br




PREFEITURA MUNICIPAL DE IBAITI/PR
CENTRO MUNICIPAL DE DISTRIBUIGAO

MEMORANDO INTERNO N° 093/19

A ANTONELY DE CASSIO ALVES DE CARVALHO

Prefeito Municipal

Venho através desse, solicitar a compra desses toners, pois acabou
no estoque.

Em anexo, as 3 cotacbes e o quantitativo.

Ibaiti, 04 de junho de 2019.

< \\ l{i \
Ke lyCerma de Barros

Dir. Protecéo Social e Basica
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CNPJ 77.008.068/0001-41

QUANTITATIVO DE TONERS 2019
ESCOLAS/CMEIS E PREFEITURA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBAITI

PRACA DOS TRES PODERES, 23 CEP 84900-000 - IBAITI - PR

ITEM DISCRIMINAGAO QTDDE

Toner compativel especifico brother TN 650/ TN

1 580 preto - 8000 impressoes 10
Toner compativel especifico brother

2 TN3392/3382/3332 preto-12000 impressdes 10
Toner compativel especifico brother TN 410/ TN

3 420/ TN 450 preto - 2000 impressoes 5
Toner compativel especifico samsung ML D

4 2850B preto - 5000 impressoes 40

04/06/2019
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Informdtica . = ) . \
FonelFax: (43) 3534-5995 e-mail — mminf financeiro@hotmail.com (eI

7 MM Intormatica
MM Rua Tiradentes, 540 sala 7, Centro
( A Santo Antonio da Platina — PR

CNPJ : 09.622.795/0001-44
INSC. EST. : 90.443.260-16

CEP - 86430-000

03/06/2019

ORCAMENTO

PREFEITURA DE IBAITI

Ref.; Orcamento de Manutencao de Impressora

QTD |DESCRICAO PRECO

10 |TONER Brother TN 580 780,00

10 [TONER TN 750 890,00

05 [TONER TN 450 300,00

40 |TONER SAMSUNG 2850 3.800,00
TOTAL 5.770,00

MM Informatica

1R M. INFORRKTICN LTOR WE - PE



TOMAZGRAF GRAFICA E PAPELARIA EIRELI - ME

Rua Padre Camargo 178 - FoneFax (43) 3563-1108 -Tomazina - Parana
CNPJ:04.303.158/0001-91 - Inscr Est. 902.30431-20
E-mail: tomazgraf@gmatil.com

A Prefeitura Municipal de Ibaiti

10 Toner Brother 650/580 R$ 850,00
10 Toner Brother TN 3392/3332/750 R$ 950,00
05 Toner Brother TN 410/420/450 R$ 650,00

40 Sansung 2850 R$ 4.000,00
TOTAL R$ 6.450,00

A

“Validade do orgamento 30 dias

Tomazina 29 de maio de 2019

[

F04.303.158/0001-91"

TOMAZGRAF GRAFICAE
PAPELARIA LTDA - ME

Rua Padre Camargo 178
Nova Tomazina - CEP: 84935-000
L Tomazina - Parana
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o — PREFEITURA MUNICIPAL DE IBAITI
Loia CNPJ 77.008.068/0001-41

Ganry,

FORNECEDOR: CP DE SOUZA ME

ENDERECO: HERCILIO CUSTODIO, 283, JD MURAKAMI

CNPJ: 23.686.606/0001-28

TELEFONE: 43 3534 5616

PRACA DOS TRES PODERES, 23 CEP 84900-000 - IBAITI - PR

COTAGAO DE TONERS PARA ESCOLAS E CMEIS 2019

ITEM DISCRIMINAGAO QTDDE |(VALOR

Toner compativel especifico brother TN 650/ TN

1 580 preto - 8000 impressoes 10 R$ 60000
Toner compativel especifico brother

2 TN3392/3382/3332 preto-12000 Impressoées 10 R$ 75000
Toner compativel especifico brother TN 4107 TN

3 420/ TN 450 preto - 2000 impressoes 5 RE 25000
Toner compativel especifico samsung ML D 2850B

4 preto - 5000 impressoes - | 40 R$ 340000

23/05/2019

CARIMBO £ ASSINATURA FORNECEDOR

A

- C P DE SOUZA - ME
CNPJ 23.686.606/0001-28

Rua Hercilio Custodio 283 - Sala A

Jao Yoneaki Murakami - CEP 86 430-000

SANTO ANTONIO DA PLATINA PR
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PREFEITURA MUNICIPAL DE IBAITI/PR
CENTRO MUNICIPAL DE DISTRIBUICAO

MEMORANDO INTERNO N° 095/19

A ANTONELY DE CASSIO ALVES DE CARVALHO

Prefeito Municipal

Venho através desse, solicitar a compra desses toners.

Em anexo, as 3 cotagdes e o quantitativo.

Ibaiti, 05 de junho de 2019.

Kelly Cristina de Barros
Dir. Protegdo Social e Basica
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PREFEITURA MUNICIPAL DE IBAITI
CNPJ 77.008.068/0001-41
PRACA DOS TRES PODERES, 23 CEP 84900-000 - IBAITI - PR

QUANTITATIVO DE TONERS 2019
ESCOLAS,CMEIS E PREFEITURA

ITEM DISCRIMINAGCAO QTDDE

Recarga HP 12A (Q2612A) preto - 2000

1 Impressdes 20
Recarga Samsung MLT - D101S preto - 1500

2 impressées 20

3 Recarga HP 83A ( CF283A) preto - 1500 impressdes 50
Recarga Samsung MLT-D204L preto - 5000

4 impressées 5

05/06/2019




TOMAZGRAF GRAFJCA E PAPELARIA EIRELE ME

(,?.DJ } ‘\ \J Inscr Bt 902 J{*i,‘w .\\—J
[ el o \u‘;‘fa'- Gmad comm

PREFEITURA DE IBAITI

30 DE MAIO DE 2019

20—-Toner 2612 A 34,00 RS 680,00
20- Samsung D 101 85,00 RS 1.700,00
50- Toner HP 34,00 RS 1.700,00

05 —Toner Samsung D204 165,00 RS 825,00

TOTAL RS 4.905,00

P e

. F04.303.158/0001-91]

TOMAZGRAF GRAFICAE
PAPELARIA LTDA - ME

Rua Padre Camargo 178
Nova Tomazina - CEP: 84935-000
L Tomazina - Parana |




S MM Intormatica
MM Rua Tiradentes, 540 sala 7, Centro
( b~ Santo Antonio da Platina — PR

Informdtica CEP - 86430-000

Fone/Fax: (43) 3534.5995 e-mail — mminf financeiro@hotmail.com

CNPJ : 09.622.795/0001-44
INSC. EST. : 90.443.260-16

03/06/2019

ORCAMENTO

PREFEITURA DE IBAITI

Ref.; Orcamento de Manutencéo de Impressora

QTD [DESCRIGAO PREGO

20 [TONER 2612A 700,00
20 TONER Samsung D101 1900,00
50 |TONER 283° 1750,00
05 [TONER D204 925,00
TOTAL ' 5.275,00




¢ (P DESOUZA - ME
(3 U P ” CNPJ N2 23.686.606/0001-28 I.E.: 90709971-74
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r— RUA HERCILIO CUSTODIO, 283 — JD. YONEAKI MURAKAM| Rl

confiabilidade dinamica e solugso  SANTO ANTONIO DA PLATINA-PR
PRI Bumdmpress=a. TEL: 43 3534-5616

Cotagéo/ Prefeitura Municipal de Ibaiti.
Santo Ant6nio da Platina — PR, 31 de maio 2019 Janeiro de 2019.
Orgcamento de toner.
Qtde | Descrigéo Valor Unt | Valor |
20 | Toner Hp 2612A R$ 32,00 R$ 640,00
20 Toner Samsung D 101 R$ 65,00 R$1.300,00
50 Toner Hp 2832 R$ 32,00 R$1.600,00
05 Toner Samsung D204 R$ 135,00 | R$ 675,00

Total: R$ 4.215,00

Condicao de pagamento: a vista

Celso Pedro de Souza: (43) 9 9964-0169




SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAGCAQ — SEM

o4 Departamento de Licitagao e Contratos
,,__B,___A__I_I_ Ibaiti — Parana
-3-
TERMO DE REFERENCIA
1. - OBJETO

AQUISICAO DE TONNER E RECARGA DE CARTUCHO DIVERSOS

2. - JUSTIFICATIVA

JUSTIFICA-SE ESTA COMPRA PELA NECESSIDADE DE AQUISICAO URGENTE DE TONNERS
PARAATENDIMENTO DA SECRETARIA DE EDUCACAO

3. - QUANTITATIVO / ESPECIFICAGOES / VALORES REFERENCIAIS

3.1. - No quantitativo e especificagdes abaixo descritos.

Lote: 1 - Lote 001

Item|Cédigodo  |Nome do produto/servigo : ; .. |Quantidade|Unidad|Preco | - |Preco
produto/servi¢ et e o . |le . |maximg ' Im&ximo total
0 i : 2 A e slhisibe sl ne o

1 16999 RECARGA TONER SAMSUNG D101S 20,00 SERV. 65,00 1.300,00

2 [15450 TONER 2612A COMPATIVEL 20,00 UNID (32,00 640,00

8 17761 Toner Compativel Especifico 83A (CF283A) Preto - 1.500 (50,00 UNID [32,00 1.600,00

Impressdes Para uso em: HP M125A M-125A; HP M201
M-201; HP M201DW M-201DW; HP M225DW M-225DW:
HP M226 M-226; HP M202 M-202; HP M127FN M-127FN;
HP M127FW M-127FW- Componentes 100% novos,
Rendimento de 1.500 paginas - Garantia de 1 ano para
defeito de fabricagao

4 |17795 Toner Compativel Especifico Brother TN3392 Preto - 10,00 UNID [75,00 750,00
12.000 Impressées Para uso em: DCP8157DN;
HL6182DW; HL6182DWT; MFC8952DW; MFC8952DWT;
MFC8712DW,; MFC8912DW - Componentes 100% novos,
Rendimento de 12.000 paginas - Garantia de 1 ano para
defeito de fabricacao

5 17798 Toner Compativel Especifico Brother TN580 / TN650 Preto|10,00 UNID |60,00 600,00
- 8.000 Impres Para uso em: DCP8065DN; DCP8080ODN;
DCPB8085DN; HL5340D; HL5370DW; MFCB8480DN;
HL5370DWT,; HL5350DN- Componentes 100% novos,
Rendimento de 8.000 paginas - Garantia de 1 ano para
defeito de fabricagéo

6 |17776 Toner Compativel Especifico Samsung ML-D28508B Preto -{40,00 UNID |85,00 3.400,00
5.000 Impressoées Para uso em: Samsung ML2850;
ML2851; ML2850D; ML2851ND; ML2851NDL -
Componentes 100% noves, Rendimento de 5.000 paginas
- Garantia de 1 ano para defeito de fabricagao

7 122850 Toner Compativel Especifico TN410 - 2.600 Impressées (5,00 UNID |50,00 250,00
Para uso em:MFC-7360N MFC7360 MFC-7360, DCP-
7065DN DCP7065 DCP-7065, MFC7860DW MFC-
7860DW MFC7860 MFC-7860, HL-2240 HL2240D HL-
2240D, HL-2270DW HL2270 HL-2270, HL-2130 HL2130,
DCP7055 DCP-7055, MFC7460DN MFC-7460DN
MFC7460 MFC-7460, HL2230 HL-2230, HL2220, HL-
2220, HL7060 HL-7060, HL2132 HL-2132, HL2210 HL-
2210, HL2250 HL-2250, DCP7066 DCP-7066 -

Praga dos Trés Poderes, 23, fone (43) 3546-7450 - CEP 84.900-000 - |baiti PR — www.ibaiti.pr.gov.br




B b&m
PREFEITURA MUNICIPAL

Departamento de Licita¢cdo e Contratos

Ibaiti — Parana

Rendimento de 2.600 paginas - Garantia de 1 ano para
defeito de fabricacao

8 20829

Toner Compativel Samsung MLT-D204L PRETO - 5.000
Impressdes Para uso em: SL-M3375FD, M3325, M3820,
M4020, M3375, M3870, SL-M4025 e SL-M4075 -
Componentes 100% novos, Rendimento de 5.000 paginas
- Garantia de 1 ano para defeito de fabricagao

5,00

UNID

135,00

675,00

9 35438

TONNER COMPATIVEL 35A - 36A E 85A TONNER
COMPATIVEL 35A (CB435A-CB435AB) - 36A (CB436A-
CB436AB) E 85A (CB285A-CB285AB)

100,00

UNID

26,00

2.600,00

TOTAL

11.815,00

3.2. - Empresas que participaram dos orgamentos:

EMPRESA

CNPJ

C P DE SOUZA - ME

23.686.606/0001-28

TECTONER NORTE DO PARANAASSISTENCIA TECNICA EM IMPRESSORAS EIRELI -
ME

04.659.029/0001-30

W

P DO BRASIL LTDA - ME

04.483.808/0001-28

J R MARTINS INFORMATICA

09.622.795/0001-44

TOMAZGRAF GRAFICA E PAPELARIA EIRELI

04.303.158/0001-91

4. - LOCAIS DE ENTREGA DOS BENS OU REALIZAGCAO DOS SERVIGCO

Local de Entrega: CONFORME A DETERMINAGCAO DO SOLICITANTE,
Prazo de Entrega: 5 Dias

Vigéncia Contratual Prevista: Até 120 Dias

5. - ESTRATEGIA DE FORNECIMENTO, PRAZO DE ENTREGA/EXECUCAO

A entrega/execucédo do objeto deverd ser feita apos a solicitagdo, e efetuado em até 5 Dias,
observado o disposto no paragrafo Unico do artigo 110 da Lei n°® 8.666/93; ap6s o recebimento da
Ordem de Entrega/Servigo expedida pelo Departamento responsavel.

A entrega devera ser de acordo estritamente com as especificagdes descritas no Termo de
Referéncia, sendo de inteira responsabilidade a reposigdo do objeto que venha a ser constatado nao

estar em conformidade com as referidas especificagbes.

6. - ACO

MPANHAMENTO DA EXECUGAQ DO SERVIGO

O acompanhamento da entrega/execugdo do objeto serd dara pelo Secretario/Departamento

solicitante.

7. - CRITERIOS DE ACEITABILIDADE

Apos solicitagao formal da CONTRATANTE, através de emissdo de requisicdo de compras/servico da
Prefeitura Municipal, o recebimento se efetivara nos seguintes termos:

a. Provisoriamente para efeito de posterior verificagdo do objeto;

Praga dos Trés Poderes, 23, fone (43) 3546-7450 - CEP 84.900-000 - Ibaiti PR — www.ibaiti.pr.gov.br
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SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAGAO — SEMA[g 0 - @f}/‘
o~

Departamento de Licitagdo e Contratos

IBAlTI Ibaiti — Parana

BREFEITURA MUNIGIPAL

b. Definitivamente, apés a verificagdo da qualidade e consequente aceitagdo pelo setor competente;

8. - DA VERACIDADE DOS ORCAMENTOS

Venho firmar que os orgamentos enviados juntamente a este Termo de Referéncia, foram por mim
verificados e s&o verdadeiros.

9. - DISPOSIGOES GERAIS/INFORMAGOES COMPLEMENTARES

Conforme gquantitativo e especificagdes constantes deste Termo de Referéncia em anexo e do arquivo
de proposta gerado para abertura e preenchimento no programa Esproposta, fornecido pelo
Departamento de Licitagdes e Contratos do Municipio de Ibaiti/PR;

Ibaiti, 12 de junho de 2019

KELLY CRIS'I’}NA DE BARROS
RESPONSAVEL PELO CENTRO MUNICIPAL DE DISTRIBUIGAO

Aprovo o presente Termo de Referéntia:

DE CARVALHO

Praca dos Trés Poderes, 23, fone (43) 3546-7450 - CEP 84.900-000 - Ibaiti PR — www.ibaiti.pr.gov.br
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Departamento de Licitagdo e Contratos

IBAITI Ibaiti — Parana

PREFEITURA MUNICIPA|

DECLARAGAO DA VERACIDADE DOS ORGAMENTOS
Objeto: AQUISICAO DE TONNER E RECARGA DE CARTUCHO DIVERSOS

Declaro que todas as informagdes e demais documentos, notadamente, os orgamentos que acompanham o
pedido de abertura de processo licitatorio de compras sédo verdadeiros, conforme rubrica/assinatura em cada
um deles, responsabilizando-me civil e criminalmente;

Declaro ainda que os pregos pesquisados s&o os praticados no mercado fornecedor dos produtos e/ou dos
servicos pleiteados, de modo que o orgamento estimativo reflete, de fato, os pregos praticados no mercado
nas datas constantes nos orgcamentos.

Estou ciente de que:

“Ndo constitui incumbéncia obrigatéria da CPL, do pregoeiro ou da autoridade superior realizar
pesquisas de pregos no mercado e em outros entes publicos, sendo essa atribuigdo, tendo em vista a
complexidade dos diversos objetos licitados, dos setores ou pessoas competentes envolvidas na
aquisicdo do objeto” (Acérddo n2 3516/2007, Primeira Cimara, Relator Min. Aroldo Cedraz, Processo
n2 005.991/2000-7).

Para calcular o custo do objeto proposto, o interessado devera realizar prévias pesquisas de precos no
mercado fornecedor dos produtos ou dos servigos pleiteados. Também podera se valer de informagdes
contidas em bancos de dados informatizados, pesquisas na internet, publicagdes especializadas e
outras fontes." (Manual de Convénios do Tribunal de Contas da Unido).

E para que surta os efeitos legais, firmo o presente.

Ibaiti (PR), 12 de junho de 2019.

KELLY CRISTINA DE BARROS
RESPONSAVEL PELO CENTRO MUNICIPAL DE DISTRIBUIGAO

Praga dos Trés Poderes, 23, fone (43) 3546-7450 - CEP 84.900-000 - Ibaiti PR — www.ibaiti.pr.gov.br
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SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAGAO — SElvmig‘fl m«W
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Departamento de Licitagao e Contratos L

PREFEITURA MUNICIPAL

Ibaiti — Parana

Gabinete do Prefeito

Em aten¢do as informagdes;
Determino:

v Acolho a presente solicitagdo apresentada pela CENTRO MUNICIPAL DE DISTRIBUICAO;

v Encaminha-se para o Departamento de Licitagdes, para manifestacdo acerca da aquisi¢do ora
solicitado;

v' Apbs, solicitar da Secretaria Municipal de Finangas e do Departamento de Contabilidade expedindo
certiddo de existéncia de dotagdo e saldo orgamentario para fazer face as despesas nos ternos dos art.
16 e 17 da Lei Complementar n® 101/2000, elaborando, quando for o caso, o impacto orgamentario
financeiro;

v" Apos, a Procuradoria Juridica para viabilidade do pedido e enquadramento na legislagéo em vigor;

v Volte-se para decisdo.

ifi, 12 de junho de 2019

Praca dos Trés Poderes, 23, fone (43) 3546-7450 - CEP 84.900-000 - Ibaiti PR — www.ibaiti.pr.gov.br
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Departamento de Licitacao e Contratos il

IBAITI

PREFEITURAMUNICIPAL

Ibaiti — Parana

Departamento de Licitagdbes e Contratos

Pelo presente expediente, em cumprimentoc ao despacho do Sr. Prefeito, informamos a
inexisténcia de processo licitatério vigente que disciplina a AQUISICAO DE TONNER E RECARGA DE
CARTUCHO DIVERSOS. Informamos ainda que de acordo com o referido objeto, e, diante da necessidade

ora solicitada, acreditamos que sua aquisicdo possa ser efetuada através de Processo de Dispensa de

Licitagdo; justificando e comprovando sua necessidade, amparado pelo inciso Il do art. 24 da Lei n®

8.666/93, nestes termos:

Art. 24, E dispensdvel a licitagdo:

[

II - para outros servicos e compras de valor até 10% (dez por cento) do limite previsto
na alinea "a’, do wnciso II do artigo anterior e para alienagées, nos casos previstos
nesta Lei, desde que ndo se refiram a parcelas de um mesmo servico, compra ou

alienagdo de maior vulto que possa ser realizada de uma sé vez;

Sendo assim, o art. 24 da Lei n? 8.666/93 regulamenta as dispensas de licitacdes em compras
publicas, porém, primeiramente se faz necessdrio a emissdo de Parecer Juridico Prévio em face aos

processos de dispensa e/ou inexigibilidade.

Sem mais para o momento, aguardamos manifestagdo.

Ibaiti, 12 de junho de 2019

7
Bruno Otaﬂ%n@t;s Machado Rodrigues

Diretor do Departamento de LicitagGes e Contratos.
Portaria n? 1655, de 11/06/2019

Praca dos Trés Poderes, 23, fone (43) 3546-7450 - CEP 84.900-000 - Ibaiti PR — www.ibaiti.pr.gov.br
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Departamento de Licitagao e Contratos \ S

I—B—-A—l-I! Ibaiti — Parana

PREFEITURA MUNICIPAL

Declaracio de Adequagdao Orcamentdaria

Processo Administrativo n% 211/2019
Objeto: AQUISICAO DE TONNER E RECARGA DE CARTUCHO DIVERSOS

Fu, BENEDITO ALVES JUNIOR, Secretario Municipal de Administracdo, no uso de minhas
atribuicoes legais e em cumprimento ao contido no art. 167, inc. I e 11, da Constitui¢cdo Federal, no art. 37, inc.
IV, da Lei complementar n. 101/2000, e no art. 79, caput, § 2% inc. Il e § 99 no art. 14, no art. 38 e no art. 55,
inc. V, todos da Lei n® 8.666/1993, que exigem que nos procedimentos licitatérios referentes a obras, servigos
e compras, assim como os procedimentos de contratagao direta por meio de dispensa e de inexigibilidade de
licitacao, somente poderdo ser iniciados quando houve previsao de recursos or¢amentarios que assegurem o
pagamento das obrigagdes decorrentes, DECLARO existir disponibilidade orcamentaria para atender ao
presente objeto, cujo gasto estima-se no valor de R$ 11.815,00 (Onze Mil, Oitocentos e Quinze Reais) a ser

empenhado, conforme quadro abaixo:

Dotacdes

Exercicio|Conta da|Funcional programatica Fonte de |[Natureza da Grupo da fonte
da despesa recurso |despesa ;
despesa |
2019 390 03.001.04.122.0004.2004 0 3.3.90.30.00.00 |Do Exercicio
2019 1950 05.001.10.301.0009.2040 0 3.3.90.30.00.00 |Do Exercicio
2019 1960 05.001.10.301.0009.2040 303 3.3.90.30.00.00 |Do Exercicio
2019 2650 06.002.12.361.0010.2042 0 3.3.90.30.00.00 |Do Exercicio
2019 2660 06.002.12.361.0010.2042 103 3.3.90.30.00.00 |Do Exercicio
2019 2670 06.002.12.361.0010.2042 104 3.3.90.30.00.00 |Do Exercicio
2019 5160 10.001.08.243.0008.2089 0 3.3.90.30.00.00 |Do Exercicio

A referida despesa estd adequada a Lei Federal n® 8.666/1993 e ao Orgamento-Programa do Exercicio
de 2019, estd incluida no Plano Plurianual 2018/2021, na Lei de Diretrizes Orcamentérias e na Lei

Orcamentéria Anual do corrente ano.

Ibaiti, 12 de junho de 2019

Bmzef, veg Junior An}'i_éd\ ‘Gongalves
Secretario Municipal ¢ e Administragio " Contador
Portaria n® 001, de 02 de janeiro de 2017 CRC/Pr n® 043334/0-9

Praca dos Trés Poderes, 23, fone (43) 3546-7450 - CEP 84.900-000 - Ibaiti PR — www.ibaiti.pr.gov.br
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Departamento de Licitagdo e Contratos

Ibaiti — Parana

.,

CHECK-LIST — DISPENSA DE LICITA(;AO
Orgio/Entidade: Prefeitura Municipal de Ibaiti
Processo n2: 211/2019
Dispensa n2: 37/2019
Legenda: S - Sim / N - Ndo / NA — N3o Aplicavel
N2 DESCRICKO DISPOSITIVO LEGAL S N NA
1 Memorando formalizado por responsavel competente Lei n2 8.666/93, art. 38, (
) justificando a necessidade da aquisi¢do do objeto. caput
L1 Ha Descrigio clara do objeto inclusive das unidades e Lei n2 8.666/93, art. 38, L
o quantidades a serem adquiridas? caput A
12 Consta Pesquisa de Precos com fornecedores diversos Lei n® 8.666/93, art. 43, | ,_
o (no minimo 3 fornecedores)? v A
Consta Termo de Reftfr?nCIa com lnidlcagao do objeto de Lei ne 8.666/93, art. 38,

1.3. forma precisa, estratégia de fornecimento, prazo e local caput A
de entrega.

Indicagdio do recurso préprio para a despesa por meio de TR o), AT 7<)

L4, Declaracdo de Adequagdo Orcamentaria §22,1ll, art. 14, caput e /(

art. 38, caput

2 Processo administrativo, devidamente autuado, Lei n? 8.666/93, art. 38, 4

’ protocolado e numerado. caput
iis i a : e art. 38, Vl da Lei n2

2.1. Parecer Juridico emitido sobre a dispensa de Licitagao 8.666/93 /{r
Autorizagdo, emitida pela autorlda_de Eompetentle Lei n® 8.666/93, art. 38,

2.2 (ordenad-or de despesas) para realizagdo do servigo ou ST
para aquisi¢do.

3, Fun.clz.ame~ntag§0 e a comprovacdo da hipdtese da dispensa Lei n® 8.666/93, art. 24

da licitagao
Documentacdo relativa a habilitagdo juridica (Contrato :

3.1 social ou Cegrtiﬁcado de microeméreejndedor(individual e Les (1218: 505/ 53, 8t 28,
Cart3o de CNPJ) e
Documentac3o relativa a Regularidade Fiscal e ;

3.2 Trabalhista ((;Certidéo de Tribitos Federais, Estaduais, Lef n218.666/93, art. 25,
Municipais, FGTS, Trabalhista, etc) Rap

33 Documen.tat;éo r(/elat.'iva a qualificacdo técnica (Atestado Lei n® 8.666/93, art. 30
de Capacidade Técnica), quando for o caso.

4, Termo de Ratificacdo do Ato de Dispensa. Lei n2 8.666/93, art. 26

s, !Extrato do At(.:) de Dispensa devidamente publicado na Lei n® 8.666/93, art. 26

imprensa oficial

6 Nota de empenho devidamente assinada e termo de Lei n? 8.666/93, art. 38,

) contrato (se for o caso). X

7 Entrega/prestacio do objeto mediante atesto da nota fiscal

) pelos solicitantes.
8 Emissdo da Ordem de pagamento e verificagdo da
) regularidade fiscal

Praga dos Trés Poderes, 23, fone (43) 3546-7450 - CEP 84.900-000 - Ibaiti PR — www.ibaiti.pr.gov.br




Departamento de Licitagdo e Contratos

IBAITI

PREFEITURA MUNICIPAL

Ibaiti — Parana

Oficio n2 102/2019 Ibaiti (PR), 12 de junho de 2019
A

Procuradoria Geral do Municipio (PROGE).

Assunto: Parecer prévio para AQUISICAO DE TONNER E RECARGA DE CARTUCHO DIVERSOS.

Senhor Procurador Municipal:

Em cumprimento ao disposto no artigo 38, inciso VI, da Lei n? 8.666, de 1993, encaminhamos o presente processo,
para analise e emissdo de parecer juridico, com as seguintes informagdes:

Interessado: CENTRO MUNICIPAL DE DISTRIBUIGAO
Objeto: AQUISICAO DE TONNER E RECARGA DE CARTUCHO DIVERSOS

Valor Estimado Total: RS 11.815,00 (Onze Mil, Qitocentos e Quinze Reais)

PROCESSO LICITATORIO NA MODALIDADE:

( )Concorréncia ( JTomada de Pregos ( )Convite ( )Leildo { )Pregdo Eletrénico
( )Concurso ( )Pregdo Eletrénico/SRP ( )Pregdo Presencial

{ )Pregdo Eletrénico ou SRP para Contratagdo de servigos com dedicagdo exclusiva de mao-de-obra.

CONTRATACAO DIRETA:
{ ) Inexigibilidade ( ) Licitagdo n3o Aplicavel { ) Dispensa /Locagdo Imdvel
{ ) Contratacdo Emergencial ( ) Cotagdo Eletronica { X ) Dispensa de Licitagdo

ADITAMENTOS CONTRATUAIS:

() Repactuacdo ( ) Prorrogacio ( )Rescisdo ( )Supressdo ( )Acréscimo ( ) Reajuste

( ) Outros

TERMINO DA VIGENCIA CONTRATUAL: .............. Lo, /20......

CONSULTAS:

( )Decisdo Judicial ( )Informagdes em Mandado de Seguranca ( )Recursos/Impugnacdes
( )Patrimbnio Imobilidrio ( )Patrimdnio Mobiliario ( ) Outras [

Bruno Otévio dos Machado Rodrigues
Diretor do Departamento de Licitagdes e Contratos.
Portaria n? 1655, de 11/06/2019

V4LDE B
[
" 75 01 de 01.02.2001

rt.
L%O B /PR 15.222

Praca dos Trés Poderes, 23, fone (43) 3546-7450 - CEP 84.900-000 - Ibaiti PR — www.ibaiti.pr.gov.br




PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO

IBAITI

SETOR DE LICITACAO, CONVENIOS E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS.

Referéncia: Processo Administrativo n® 211/2019

Processo Licitatério: n° 037/2019.

Modalidade: Dispensa de Licitagao

Valor: R$ 11.815,00.

Objeto: Servicos de recarga de cartuchos e toners de impressoras de diversas
secretarias do Municipio de Ibaiti - Pr.

PARECER JURIDICO

1. SINTESE DO PEDIDO

Trata-se o presente processo de pedido de dispensa de licitacao para aquisicido Servicos
de recarga de cartuchos e toners de impressoras de diversas secretarias do
Municipio de Ibaiti - Pr.

Em justificativa, o 6rgao requisitante, ressaltou que a presente contratacao justifica-se
tendo em vista a necessidade desse material de expediente para uso nas diversas
Secretarias do Municipio de Ibaiti.

Ha informacdes em relacao a dotacao orgamentaria, autorizacdo da despesa,
compatibilidade de precos, or¢amentos.

Passa-se, entao, na conformidade dos elementos de convicgdo existentes nos autos, a
analise do mérito do feito.

2. ANALISE DO PEDIDO

Por intermédio do presente Parecer Juridico, serao aferidas as principais implicacoes
quanto ao procedimento cabivel para a hipétese de Dispensa de Licitacéo, nos moldes em
que apresenta a situacao em questao, tendo-se como fundamento as informacoes
constantes No Processo.

Em primeiro lugar, adverte-se que a analise do presente Projeto Basico faz-se levando em
consideracdo o conhecimento do homem médio no tocante as especificacoes e
qualificacdes técnicas ali constantes e por 6bvio, o conhecimento técnico necessario na
area juridica.

Desta forma, destaca-se que a identificacao da necessidade publica e a caracterizagao do
objeto sdo atribuicdes especificas do 6rgéo requisitante.

Nesse sentido, o Projeto Basico é o instrumento proprio para caracterizacdo do objeto,
sendo que esse deve conter o conjunto de elementos necessarios e suficientes, com nivel
de precisdo adequado para caracterizar a obra ou servico. O Projeto Basico € a fonte de
informacées para a elaboragao do Edital e parte integrante do Procedimento Licitatorio.

A competéncia para elaboragdo do Projeto Basico é do érgao requisitante, como tambeém,
do orcamento detalhado, na forma do artigo 7°, §2°, Il da Lei 8.666/93.

Assim, qualquer inconsisténcia ou mesmo reducéo da competividade ou direcionamento
intencionais ou nao decorrentes da indicacao de elementos existentes em uma s6
empresa ou um so0 produto em razao da descrigao inadequada do objeto no Pr 'etz\
Basico é de responsabilidade exclusiva do 6rgao requerente da abertura/ do \
Procedimento Licitatério.




PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO

SETOR DE LICITACAO, CONVENIOS E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS.

IBAITI

Destaca-se que toda e qualquer contratacdo a ser procedida pela Administracao Publica,
em regra, necessita de um procedimento formalizado prévio, atraves do qual sejam
demonstrados os requisitos ensejadores da dispensa ou inexigibilidade de licitacao,
dependendo de cada caso.

Ha situacoes, no entanto, em que se permite que a Administracao Publica contrate
independentemente de prévio processo licitatorio. Tais sao as hipoteses de Dispensa ¢
Inexigibilidade de Licitacdo, reguladas na Lei no 8.666/93.

E interessante citar, neste caso especifico, o artigo 24 da Lei no 8.666/93, que deve
servir de embasamento para uma contratacio nesses moldes:

|Art. 24. E dispensavel a licitacao:

()

Il - para outros servi¢os e compras de valor até 10% (dez por cento) do limite
previsto na alinea "a’, do inciso II do artige anterior e para alienagées, nos casos
| previstos nesta Lei, desde que ndo se refiram a parcelas de um mesmo servigo,
compra ou alienagdo de maior vulto que possa ser realizada de uma so vez,
(Redacdo dada pela Lei n® 9.648, de 1998)

O caso, entao, amolda-se perfeitamente ao previsto no artigo 24, inciso 1, da Lei n°
8.666/93. O interesse do Municipio é evidente e esta consubstanciado no proprio pedido
do Departamento, posto que, ha a necessidade dos servicos e dos produtos para fazer
frente as necessidades elencadas no memorando de requisicao e demais documentos
anexados ao Procedimento Licitatério em destaque.

Quanto aos requisitos formais, ressalta-se que ha informacao em relacdo a dotacao
orcamentaria especifica, quanto ao cabimento desta despesa para o Municipio, nos
termos da Lei de Responsabilidade Fiscal.

Recomenda-se, a apresentacdo da documentagdo de habilitacac Juridica e de
regularidade Fiscal e Trabalhista da Empresa contratada.

Ressalta-se a necessidade do Gestor Municipal planejar os servigos e produtos sob essa
natureza de servicos sob Pregdo — Presencial e/ou Eletronico na modalidade registro de
precos para futura e eventual contratacdo de empresa especializada nos servigos de
recarga/remanufatura de cartuchos e toner para impressoras em geral, com
prestacdo dos servicos de forma fracionada,

3. CONCLUSAO.

Ante ao exposto, ¢ cabivel a contratacdo pleiteada, em conformidade com os termos do
artigo 24, inciso 1I, da Lei no 8.666/93, apés a adogao da recomendac¢ao acima, devendo
ser procedida a publicacdo desta Dispensa de Licitacdo na imprensa oficial, com fulcro
no caput do artigo 26 da aludida Lei.

Por fim, respeitados os ditames do artigo 60 da Lei n°4320/64, que veda a realizacao de
despesa sem expedicao prévia de empenho, é preciso que o mesmo seja expedido para a
efetivagao do futuro pagamento.

Encaminhe-se o procedimento para ratificacao desta dispensa pela Secretaria da pasta

requisitante.

E o parecer. A ratificacdo do Procurador Geral.
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IBAITI

SETOR DE LICITACAO, CONVENIOS E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS.

/
Ibaiti (PR}, 18 de Junho de 2019.

[
]
/

/" f 4
VALDEMIR BRAZ BUENO F tWirAy
Procurador Municipal : '\,f\/ v \'/ \’}

Portaria n. 675/2001, de 01.02)2001
OAB/PR 15.222 Y

De acordo. Aprovo.

JUVENTINO ANTONIO DE MOURA SANTANA
Procurador Geral

Portaria n. 002, de 02/01/2017

OAB-PR 37.806




Departamento de Licitacdo e Contratos

Ibaiti — Parana

-13-

Departamento de licitagcbes e contratos

Excelentissimo Senhor Prefeito

Em atengdo as orientagBes contidas no Parecer Juridico anexo, acerca da aquisi¢do/contratagdo
ora solicitada, em cumprimento as normas da Lei n? 8.666/93, solicitamos de Vossa Exceléncia a
Autorizagdo para abertura de processo de Dispensa a Licitagdo para AQUISICAO DE TONNER E RECARGA
DE CARTUCHO DIVERSOS. com o critério de julgamento de Menor Preco Por item, conforme as

denominagdes e especificagties dispostas na solicitacdo.

Sem mais para o momento, aguardamos manifestacéo.

Ibaiti, 19 de junho de 2019

Bruno Otavio dos § antos Machado Rodrigues
Diretor do Departamento de Licitagdes e Contratos.
Portaria n? 1655, de 12/06/2019

Praga dos Trés Poderes, 23, fone (43) 3546-7450 - CEP 84.900-000 - Ibaiti PR — www.ibaiti.pr.gov.br




MUNICIPIO DE IBAITI

ESTADO DO PARANA

e
(ALY RER S Y

BAITI

PORTARIA N2 1072, DE 22 DE OUTUBRO DE 2018.

Designa servidores para integrarem a Comiss3o Permanente de Licita¢
do Municipio de Ibaiti.

O SENHOR ANTONELY DE CASSIO ALVES DE CARVALHO, PREFEITO MUNICIPAL DE IBAITI, ESTADO DO PARANA,
no uso de suas atribuigdes que Ihe conferem o art. 66, inciso VI, da Lei Orgénica do Municipio de 27.4.1990, e,

CONSIDERANDO o disposto no art. 51, § 42, da Lei Federal n? 8.666, de 21 de junho de 1993 e, na Lei Municipal n2
839, de 28 de abril de 2017,

RESOLVE

Art. 12 DESIGNAR os servidores abaixo para integrarem a COMISSAO PERMANENTE DE LICITACAO, para o

processamento e julgamento das licitagdes a ser executadas pelo MUNICIPIO DE IBAITI, com as atribuicGes
conferidas pela Lei n2 8.666/93:

* Presidente: FERNANDO LOPES SIQUEIRA, portador da CI-RG n2 9.187.331-1/PR e inscrita no CPF/MF sob n¢
050.143.969-25;

e Secretdria: ROSANGELA TEIXEIRA, portadora da CI-RG n® 4.989.267-5/PR e inscrita no CPF/MF sob n®
710.877.379-15;

¢ Membro: JACOB ELIAS NETO, portador da CI-RG ne 1.313.444/PR e inscrito no CPF/MF n® 244.078.369-20;

e Suplente: SIDINEI BRAZ GOULART, portador da CI-RG ne 6.444.095-0/PR e inscrito no CPF/MF sob ne
003.573.579-14.

Pardgrafo (inico. O membro suplente sera convacado pelo Presidente, na auséncia ou impedimento de quaisquer
dos membros da Comissio.

Art. 22 Os membros da Comissdo, durante a vigéncia do mandato, fardo jus ao recebimento de gratificagdo pelos
servicos prestados, de acordo com o art. 22, item I, alineas “a” e “b”, da Lei Municipal n® 839, de 28.4.2017.

Art. 32 Fica revogada a Portaria n2 957, de 6 de junho de 2018.

Art. 42 Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicagdo, com vigéncia até 22 de outubro de 2019.

COMUNIQUE-SE
PUBLIQUE-SE
CUMPRA-SE

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE IBAITI, ESTADO DO PARANA, a0s vinte e dois dias do més de outubro do
ano de dais mil e jt0 22.10.2018).
no de dois mil e dezqit 0 22.1¢ )

,/".
P ﬁ%_,;__
) I A gy = ~.
S LT A
ANTONELYDE CASSIO ALVES DE CARVALHO BEN ALVES JUNIOR
/ # Prefeito Municipal Secretdrio Murficipl de Administrago

Portaria n? 001, de 2.1.2017

Rua Ver, Jowe de Moure Bueno, 23 | Prago dos Trés Poderes | 84900000 | lbaiti | Porans | Beosil
(43) 3546.7450 | CNPIN? 77.008 068/0001-41
atendimemolPibaiti prgovbr | wwewiboii prgovbe



DIARIO OFICIAIL

AlTI MUNICIPIO DE IBAITI-PR

PREFEITURAMUNICIPAL
Em conformidade com a Lei Municipal n° 693/2013, LEI COMPLEMENTAR FEDERAL N° 101/2000 E LEI COMPLEMENTAR ESTADUAL N°® 137/2011
ANO 2018 | EDICAONZ?1293] IBAITI, SEGUNDA-FEIRA, 22 DE OUTUBRO DE 2018 | PAGINAS

MUNICIPIO DE IBAITI
ESTADO DO PARANA

Seorngs,

PORTARIA N° 1072, DE 22 DE QUTUBRO DE 2018.

Designa servidores para integrarem a Comissdo Permanente de Licitagdo do Municipio de
Ibaiti.

O SENHOR ANTONELY DE CASSIO ALVES DE CARVALHO, PREFEITO MUNICIPAL DE IBAITI, ESTADO DO PARANA, no uso de suas
atribuigoes que lhe conferem o art. 66, inciso VI, da Lei Organica do Municipio de 27.4.1990, e,

CONSIDERANDO o disposto no art. 51, § 4°, da Lei Federal n°® 8.666, de 21 de junho de 1993 e, na Lei Municipal n° 839, de 28 de abril de
2017,
RESOLVE

*™\it. 1° DESIGNAR os servidores abaixo para integrarem a COMISSAO PERMANENTE DE LICITAGAD, para o processamento e julgamento
cas licitagdes a ser executadas pelo MUNICIPIO DE IBAITI, com as atribuigdes conferidas pela Lei n° 8.666/93:

* Presidente: FERNANDO LOPES SIQUEIRA, portador da CI-RG n° 9,187.331-1/PR e inscrita no CPF/MF sob n° 050.143.969-25;
» Secretaria: ROSANGELA TEIXEIRA, portadora da CI-RG n° 4.988.267-5/PR e inscrita no CPF/MF sob n® 710,877.379-15;

*»  Membro: JACOB ELIAS NETO, portador da CI-RG n® 1.313.444/PR e inscrito no CPF/MF n°® 244 .078.369-20:

» Suplente: SIDINEI BRAZ GOULART, pertador da CI-RG n° 6.444.095-0/PR e inscrito no CPF/MF sob n° 003.573.579-14.

Paragrafo tnico. O membro suplente sera convocado pelo Presidente, na auséncia ou impedimento de quaisquer dos membros da Comis-
sdo.

Art. 2° Os membros da Comissdo, duranle a vigéncia do mandato, fardo jus ao recebimento de gratificagdo pelos servigos prestados, de
acordo com o art. 2° item |, alineas "a" e "b", da Lei Municipal n® 839, de 28.4.2017.

Art. 3° Fica revogada a Portaria n® 957, de 6 de junho de 2018.
Art. 4° Esta Pertaria entra em vigor na data de sua publicagdo, com vigéncia até 22 de outubro de 2019.
COMUNIQUE-SE

’,{UBLIQUE-SE
UMPRA-SE

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE IBAITI, ESTADQ DO PARANA, aos vinte e dois dias do més de outubro do ano de dois mil e
dezoito 22.10.2018).

ANTONELY DE CASSIO ALVES DE CARVALHO BENEDITO ALVES JUNIOR
Prefeito Municipal Secretdrio Municipal de Administragdo
Portaria n° 001, de 2.1.2017

Municipio de Ibalti
Rua Vereador José de Moura Bueno, 23 - Praga dos Trés Poderes - Centro = CEP 84.500-000 0Os atos oficiais publicados s3o assinados digitalmente
Telefone (43)3546-7450 - E-mail. diaric@ibaiti.pr.gov.br
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PORTARIA N2 1550, DE 13 DE MARCO DE 2019

Designa servidores publicos municipais para constituirem
Comissdo de Recebimento de Bens, Materiais e Servigos d
Municipio.

O SENHOR ANTONELY DE CASS!O ALVES DE CARVALHO, PREFEITO MUNICIPAL DE IBAITI,
ESTADO DO PARANA, no uso das atribuicBes que conferem o art. 66, inciso VI, da Lei
Organica Municipal, de 27.4.1990, e

CONSIDERANDO o disposto no art. 15, § 82 e 0 art. 73, inciso | e Il da Lei Federal n? 8.666, de
21 de junho de 1993,

RESOLVE

Art. 12 DESIGNAR os servidores publicos municipais, abaixo relacionados, a fim de
constituirem a COMISSAO DE RECEBIMENTO DE BENS, MATERIAIS E SERVICOS DO
MUNICIPIO, no ambito das Secretarias Municipais, que tem como objetivo receber e
examinar o material ou bens permanentes adquiridos pela municipalidade, no tocante a
quantidade e a qualidade.

-  SERVIDOR ‘ LOTAGAO RG Ne
ANTONIO CARLOS DONOLA - Departamento de Obras e Projetos 9.097.887-0
5 CLODOALDO BARBOSA DIAS Departamento de Servigos Urbanos 8.906.144-0
DILMA DE FATIMA BARBQSA ALVES FACAI 1.068.619-9
JEFERSON ROBERTO QUIQUETO Diretor do Departamento de Pecuaria 4.383.067-8
KELLY CRISTINA DE BARROS Departamento de Protegdo Social Bésica 6.208.922-9
PAULO MIKCZA o DEMUTRAN 4.013.334-8
. CARLA FERNANDA CASTILHO ARRUDA | Departamento de Compras 6.291.166-2

Pardgrafo Unico. O acompanhamento da entrega do objeto, sera realizado pela Comissio de
Recebimento de Bens, Materiais e Servigos do Municipio, bem como, pelo responsével do
setor solicitante,

Art. 22 Estabelecer que a Comissdo de que trata o art. 12, desta Portaria, tem como
competéncias:

| - receber e examinar, no que diz respeito a quantidade e a qualidade, o material e/ou
servigos entregue pelo contratado em cumprimento ao contrato ou instrumento
equivalente;

Il - solicitar a unidade solicitante a indicacdo de servidor habilitado com conhecimento
técnico em area especifica, para respectiva analise e parecer técnico do material adquirido;
Il - rejeitar o material sempre que estiver fora das especificacdes do contrato ou
instrumento equivalente, ou em desacordo com a amostra apresentada na fase de licitagdo,

podendo submeté-lo, se necessario, ao Controle de Qualidade;

Run Ver. Josa da Mouro Bueno, 23 | Proga dos Trés Poderes | B4200-00 1 ffaiti | Parenc | Brasil
(42) 3546-7450 | CHPIN® 77.008.068/7

atendimeno@ibaitl prgovbr | www.ibaitipr.goy br
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IV - expedir Termo de Recebimento e Aceitagio ou Notificagdo, no caso de rejeigdo de
material; _
V - receber os recursos dirigidos a autoridade superior, interpostos contra seus atos e toma
as providéncias pertinentes;

VI - rever seus atos, de oficio ou mediante provocacao;

VIl - remeter a autoridade superior o recurso, devidamente instruido e informado.

VIl - receber e conferir os bens adquiridos e os servigos contratados, atestar o recebimento
e conferéncia no verso da nota fiscal e efetuar o encaminhamento desta para pagamento.

IX - acompanhar o cumprimento de prazos de entrega de bens e de execugdo de servigos,
atestando sua regularidade, bem como comunicar formalmente ao Departamento de
Licitacoes e Compras a constatagdo de qualquer irregularidade.

Art. 32 Determinar que nenhum material ou bem devera ser liberado aos usuarios antes de
cumpridas as formalidades de recebimento, aceitagdo e registro no competente instrumento
de controle.

Art. 42 Os representantes da Comissdo Especial para procederem a Avaliagdo dos Bens
Moveis e Maquinarios Inserviveis do Municipio, ndo receberdo quaisquer remuneragdes,

sendo considerados os servigos prestados de relevancia para o interesse publico, sem 6nus
para a municipalidade.

Art. 52 Esta Portaria entra vigor na data de sua publicagio.

COMUNIQUE-SE
PUBLIQUE-SE
CUMPRA-SE

GABINETE DO PREFEI@UN-!QPA&—BE—IBA Tl, ESTADO DO PARANA, aos treze dias do més
de margo do ang.de"dois mil e dezoito (13.3.2019):

ASSH LVES DE CARVALHO

Prefeito Municipal

Secretario Municipaldle Administragéo
Portaria n? 001, de 2.1.2017

Rua Ver. Joseo do Mouro Buenc, 23 | Prage dos Tres Poderes | 84900-000 | lboit | Porano | Brasil
{43) 3546-7450 | CNPJIN" 77.008.068/0001-41
atendimemo@ibaili prgovbe | www iboiti.prgov.br
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PAGINA 12

PORTARIA N° 1550, DE 13 DE MARGO DE 2019

Designa servidores pablicos municipais para constituirem Comissdo de Recebimento de Bens, Ma-
teriais e Servigos do Municipio.

O SENHOR ANTQONELY DE CASSIO ALVES DE CARVALHO, PREFEITO MUNICIPAL DE IBAITI, ESTADO DO PARANA, no uso das alribuigbes
que conferem o art. 66, inciso VI, da Lei Orgénica Municipal, de 27.4.1990, e

CONSIDERANDO o disposto no art. 15, § 8° e o art. 73, inciso | & Il da Lei Federal n° 8.666, ce 21 de junho de 1993,
RESOLVE

Art. 1° DESIGNAR os servidores publicos municipais, abaixo relacionados, a fim de constituirem a COMISSAQ DE RECEBIMENTO DE BENS, MA.-
TERIAIS E SERVIGOS DO MUNICIPIO, no ambito das Secretarias Municipais, que tem como objetivo receber e examinar o material ou bens perma-
nentes adquiridos pela municipalidade, no locante a quantidade e a qualidade,

i SERVIDOR LOTAGAG RGN° |
ANTONI|O CARLOS DONOLA Departamento de Obras e Projelos 9.097.887-0
CLODOALDO BARBOSA DIAS o Departamento de Servigos Urbanos 8.906.144-0

| DILMA DE FATIMA BARBOSA ALVES o ) FACAI o 1.068.619-9
JEFERSON ROBERTQ QUIQUETO | Dirotor do Depanamento de Pecuana 4.383.067-8
_KELLY CRISTINA DE BARROS - | Departamento de Protegao Social Basica 6.208.922-9
PAULO MIKCZA , o DEMUTRAN 4.013.334-8

| CARLA FERNANDA CASTILHO ARRUDA | Departamento ce Compras 6.291.166-2

Parigrafo Unico. O acompanhamento da entrega do objeto, sera realizado pela Comissiio de Recebimento de Bens, Materiais e Servigos do Municl-
pic, bem como, pelo responsavel do setor solicitante.

Art. 2° Estabelecer que a Comisséo de que trata o art. 1°, desta Portaria, tem como competéncias:
| - receber & examinar, no gue diz respeilo o guantidade e a gualidade, o material e/ou servicos entregue pelo contratado em cumprimento ao contrato
ou instrumentoe squivalente:
II' - solicitar & unidade solicitante o indicagno de scividor habilitado com conhecimento téenico em drea especifica, para respectiva andlise e parecer
téenico do material adquinido,
HI - rejeitar o matenal sempre que estiver fora cas especificagGes do conlrato ou instrumento equivalente, ou em desacordo com a amostra apresenta-
da na fase de licitagdo, podendo submelé-lo, se necessario, ao Controle de Qualidade;
IV - expedir Termo de Recebimento e Aceilagio ou Notificagio, no caso de rejeigio de material;
V - receber os recursos dirigidos & autoridade superior, interpostos contra seus atos e tomar as providéncias perlinentes;
VI - rever scus alos, de oficio ou mediante provocagio;
Vil - remeter a autoridade superior o recurso, devidamente instruido e informado.
VIl - receber e conferir os bens adquiridos e os servicos contratados, ateslar o recebimento e conferéncia no verso da nota fiscal e efetuar o encami-
~uhamente desta para pagamento.

< - acompanhar o cumpnmente ce prazos de enlrega de bens e de execugdo de servigos, atestando sua regularidade, bem coma comunicar formal-

mente ao Departamento de Licitagdes e Compras a constataciao de qualquer irregularidade.

Art. 3° Determinar que nenhum material ou bem deverd ser liberado aos usuarios antes de cumpridas as formalidades de recebimento, aceitagdo e
registro no competente mstrumento de controle.

Art. 4° Os representantes da Comissio Especial para procederem a Avaliagdo dos Bens Moveis ¢ Magquinarios Inserviveis do Municipio, ndo recebe-
rdo quaisguer remuneragGes, sendo considerados os servigos prestados de relevancia para o interesse publico, sem dnus para a municipalidade.

Art. 5° Esta Portaria entra vigor na data de sua publicagio.
COMUNIQUE-SE

PUBLIQUE-SE
CUMPRA-SE

GABINETE DO PREFEITC MUNICIPAL DE IBAITI, ESTADO DO PARANA, 0s treze dias do més de margo do ano de dois mil e dezoito (13.3.2019),

ANTONELY DE CASSIO ALVES DE CARVALHO BENEDITO ALVES JUNIOR

Prefeito Municipal Secretdrio Municipal de Administragao
Portaria n® 001, de 2.1.2017

Municipio de Ibaiti

| Os atos oficiais publicades sdo assinades digitalmente




SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO — SEMAS

Departamento de Licitacdo e Contratos

Ibaiti — Parana

Gabinete do Prefeito

Em atengdo as informagdes do Departamento de Licitagdo, Dep. de Contabilidade e a orientagéo
da Procuradoria Juridica, AUTORIZO a abertura de procedimento licitatério de DISPENSA DE
LICITACAO. com o objcto de  AQUISICAO DE TONNER E RECARGA DE CARTUCHO
DIVERSOS, com o critério de¢ julgamento de Por item Menor Pre¢o, nas mesmas condigdes e quantitativo

disposto na solicitagdo Inicial.

Intime-se o Setor de Licitagio para providéncias

/lba_u.lr%juﬂh(z de 2019

Antou

Cumpra-se.

§ de Carvalho
Va efeito Municipal

Praca dos Trés Poderes, 23, fone (43) 3546-7450 - CEP 84.900-000 - Ibaiti PR — www.ibaiti.pr.gov.br




SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAGAO — SEMAD

Departamento de Licitacdo e Contratos

Ibaiti — Parana

-1 -

Comissdao Permanente de Licitagoes

Termo de Justificativa — Dispensa de Licitagdo

Processo Licitatério: Processo dispensa N2. 37/2019

Processo Administrativo: n2 211/2019

Ementa: AQUISICAO DE TONNER E RECARGA DE CARTUCHO DIVERSQOS

Base Legal: Artigos 23, inciso II, alinea “a”, e 24, §1°, da Lei n°. 8.666/93, de 21.06.93.

Empresa: C P DE SOUZA - ME, inscrita no CNPJ n2 23.686.606/0001-28.

O Municipio de I|baiti, Estado do Parand, Pessoa Juridica de Direito Publico Interno, inscrito nc
CNPJ/MF sob n? 77.008.068/0001-41, Inscri¢do Estadual Isento, com sede a Rua José de Moura Bueno, 23,
Praca dos Trés Poderes, na cidade de Ibaiti — Parana, representado por seu Prefeito, o Senhor Antonely de
Cassio Alves de Carvalho, necessita da AQUISICAO DE TONNER E RECARGA DE CARTUCHO DIVERSOS.

Ha a informacdo de dotagdo orgamentdria e disponibilidade financeira para o ano corrente,
conforme consta no processo, para realizar a presente contratagdo.

O menor valor proposto tem seu total estipulado em R$ 11.815,00 (Onze Mil, Oitocentos e Quinze
Reais), ofertado pela empresa C P DE SOUZA - ME, pessoa juridica de direito privado, inscrita no CNPJ
23.686.606/0001-28, sediada na RUA HERCILIO CUSTODIO , 283 - CEP: 86430000 - BAIRRO: JD YONEAKI
MURAKAMI CIDADE/UF: Santo Antdnio da Platina/PR.

O valor proposto no orgamento enquadra-se no disposto no art. 23, inciso I, alinea “a” e no art. 24,
inc. ll, da Lei n. 8.666/93, mencionando a dispensa de licitagdo para contratagdo de servigos e compras,
com pequena relevancia econdmica, diante da onerosidade de uma licitagdo.

Destaca-se que a alinea “a” do art. 24, inc. ll, da Lei n2. 8.666, de 21 de junho de 1993, foi alterado

pelo Decreto 9.412/2018, publicado no DOU de 19/06/2018, que corrigiu os valores nos seguintes termos:

Art. 1° Os valores estabelecidos nos incisos I e II do caput do art. 23 da Lei n° 8.666,
de 21 de junho de 1993, ficam atualizados nos seguintes termos:

(-]

II - para compras e servigos nao tncluidos no inciso I:

a) na modalidade convite - até R$ 176.000,00 (cento e setenta e seis mil reais);

Desta forma passou-se a vigorar que é DISPENSAVEL a licitacio quando o valor para compras for de
até 10% (dez por cento) do valor estipulado no art. 23, Il, “a”, RS 176.000,00 (cento e setenta e seis mil

reais), ou seja, o valor maximo de RS 17.600,00 (dezessete mil e seiscentos reais).

Praca dos Trés Poderes, 23, fone (43) 3546-7450 - CEP 84.900-000 - Ibaiti PR — www.ibaiti.pr.gov.br

Art. 24. E dispensadvel a licitagdo:




SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO — SEMA

Departamento de Licitacdao e Contratos

Ibaiti — Parana

(o)

II - para outros servigos e compras de valor até 10% (dez por cento) do limite previsto
na alinea “a”, do inciso Il do artigo anterior e para alienacgdes, nos casos previstos
nesta Lei, desde que ndo se refiram a parcelas de um mesmo servigo, compra ou
alienagao de maior vulto que possa ser realizada de uma sé vez;

Nota-se que o valor da contratagdo esta dentro do limite previsto em lei, com isto, objetivamos
atender aos principios da legalidade, economicidade e celeridade, realizando a presente contratagdo.

Nas palavras do doutor Margal Justen Filho (2004, p. 236),

“A pequena relevancia econdémica da contratagdo ndo justifica gastos com uma
licitacdo comum. A distingdo legislativa entre concorréncia, tomada de precos e
convite se filia nao sé a dimensao econdémica do contrato. A lei determinou que as
formalidades prévias deverao ser proporcionais as peculiaridades do interesse e da
necessidade publica. Por isso, tanto mais simples serdo as formalidades e mais
rapido o procedimento licitatério, quanto menor for o valor a ser despendido pela
Administracao Publica.”

A empresa a ser contratada com o menor valor, encontra-se apta para o fornecimento dos
materiais a serem adquiridos considerando as certiddes negativas anexadas:

1) Prova de inscrigdo no CNPJ com atividade pertinente ao certame;

2) Contrato Social ou Certificado de microempreendedor individual

3) Certiddo de Tributos Federais;

4) Certiddo de Tributos Estaduais;

5) Certidao de Tributos Municipais;

6) Certiddo do FGTS;

7) Certiddo Trabalhista;

8) Consulta de Impedidos de Licitar — TCE-Pr

9) Cadastro de Empresas Inidéneas e Suspensas — CEIS - Ministério da Transparéncia e Controladoria-Geral da
Unido

Assim, com fundamento nos artigos supracitados da Lei n2. 8.666/93 e na urgéncia da aquisi¢do de
tonners para o atendimento da Secretaria de Educagdo apresentamos a justificativa para ratificagdo e

demais consideragdes que por ventura se fizerem necessarias.

Ibaiti-PR, 24 de junho de 2019

\ IigNeto

Membro da Comissdo Permanente de Licitagdo Membro da Comissgo Rermanente de Licitagdo
Portaria n2 1072, de 22/10/2018 Portaria ne 1072, de 22/10/2018

Praga dos Trés Poderes, 23, fone (43) 3546-7450 - CEP 84.900-000 - Ibaiti PR - www.ibaiti.pr.gov.br
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Departamento de Licitagcdo e Contratos

CIPAL

2o dm LR Ibaiti — Parana

PREFEITLRA

TERMO DE RATIFICACAOQ

Dispensa a Licita¢dao n°® 37/2019
Processo Administrativo n® 211/2019

Objeto: AQUISICAO DE TONNER E RECARGA DE CARTUCHO DIVERSOS

Pelo presente Termo De Ratificacdo, tendo recebido nesta data, parecer técnico da Comissio
Permanente de Licitagdo. designada através de Portaria n® 1072/2018 e do reconhecimento da presenga de
requisitos exigidos pelo art. 24, inc. Il da Lei n® 8.666/93, RATIFICO a referida Processo dispensa bem
como encaminho o presente processo para o Departamento Competente para as devidas providéncias quanto

a aquisic@o do objeto em epigrafe.

iti-24-de junho.de 2019
/Jm»u«a \ n

S - |

ANTONELY }E’ ; CARVALHO
S v s
" Prgf€ito Municipal

Contratante

Praga dos Trés Poderes, 23, fone (43) 3546-7450 - CEP 84.900-000 - Ibaiti PR — www.ibaiti.pr.gov.br
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Departamento de Licitagao e Contratos

EXTRATO DO ATO DE DISPENSA N.2 37/2019

Contratante: Prefeitura Municipal de Ibaiti.

Ibaiti — Parana

Contratado: C P DE SOUZA - ME, inscrita no CNPJ n? 23.686.606/0001-28

Objeto: AQUISICAO DE TONNER E RECARGA DE CARTUCHO DIVERSOS.

Dotagdo Orgamentaria:

Dotacdes

— ExerciciojConta da|Funcicnal programatica Fonte de |Natureza da Grupo da fonte
da despesa recurso |(despesa ‘
despesa
2019 390 03.001.04.122.0004.2004 0 3.3.90.30.00.00 |Do Exercicio
2019 1950 05.001.10.301.0009.2040 0 3.3.90.30.00.00 |Do Exercicio
2019 1960 05.001.10.301.0009.2040 303 3.3.90.30.00.00 |Do Exercicio
2019 2650 06.002.12.361.0010.2042 0 3.3.90.30.00.00 |Do Exercicio
2019 2660 06.002.12.361.0010.2042 103 3.3.90.30.00.00 |Do Exercicio
2019 2670 06.002.12.361.0010.2042 104 3.3.90.30.00.00 |Do Exercicio
2019 5160 10.001.08.243.0008.2089 0 3.3.90.30.00.00 |Do Exercicio

do Exercicio de 2019

Valor Total: RS 11.815,00 (Onze Mil, Oitocentos e Quinze Reais).

Vigéncia:

Fundamento: Art. 24, inc. |l da Lei n2 8.666/93.

120 Dias.

Foro: Comarca de Ibaiti, Estado do Parana.

/ —"\\,

Ibaiti,24/06/2019

ANTONELY D&

Contratante

C P DE SOUZA - ME
CELSO PEDRO DE SOUZA - 633.549.779-49

Contratado

Praca dos Trés Poderes, 23, fone (43) 3546-7450 - CEP 84.900-000 - Ibaiti PR — www.ibaiti.pr.gov.br




Secretaria da Micro e Pequena Empresa

Secretaria da Racionalizagio e Simpliticagao
Departamento de Registro Empresarial e Integragio REQUERIMENTO DE EMP
Junta Comercral do Estado do Parana - JUCEPAR

i ; i R T
NUMERO QE {DENTI] FICACAD oo ﬁEGISTRD DE EMPRESA - NIRE DA SEDE NIRE DA FILIAL (proencher somente sealo relerente a filial)

| 41107986462 XXX
NOME DO EMFRESARIO [compiato, sem abreviaturas)
CELSO PEDRQ DE SOUZA

T

[RacicrADAoE ESTADO GIViL
| BRASILEIRA Divorciado
SEXC REGIME DE BENS(ee casaco)
Masculino
FRHODOE paiy (maa)
OSORIO PEDRO DE SOUZA NADIR COSTA DE SOUZA
NASCIDO EM (dia da nascimenio) IDENTIDADE {rueners) Cr o emissor UF CPF(rimero)
21/03/1969 44279045 | | PR 63354977949

EMANGIPARD POR {forma dy omancipagas - somerta ma caso de menar )

S T e

DOMICILIADO HA (LOGRADOURD - Tua, &y, elg) NUMERO |
RUA HERCILIO CUSTODIO
COMPLEMENTD BAIRRQ/DISTRITO CER “j
JARDIM YONEAKI MURAKAM| 86430-000 §

MUNICIPIO gl
Santo Antdnio da Platina PR i
declara, sob as penas da lei, n3o estar impedido de exercer atividade empresaria, que ndo possul outro registro de empresario e requer a JUNTA g
COMERCIAL DO ESTADO DO PARANA: I%:
CCOIGH 00 ATG LESCRIGAODO ATO CODIGO DO EVENTO L
g2 ALTERACAO 021 i

DESCRICAO DO EVENTD
ALTERACAQ DE DADOS (EXCETO NOME EMPRESARIAL)

NOME EMPRESARIAL

R P T L B Y T

{Ass] LH}DAFIRMAP- EHF’HESANIO(oumdurcpres.irﬁmlﬂawﬂemagum/

200 L/ - KIE

Y
DATA l\.:-:" AT uFu\ A?SWATU“A PT} Ll
ALY
24/06:2016 ! { /@ -

PARAUSO EXCLUSIVO DA JUNTA

DEFERIDO. PUBLIQUE-SE E ARQUIVE.

LY e
AUTENTICACAO

HIIUIHHUIJIJHIIJUIIII#lUIIUIIINIIIH\IIHNIIIJIINIIJIWIIIIIIII/NHIII

P S PR1 160000280449

C P DE SOUZA - ME
LOGRADDURLD (rudev. ) NUMERO i
RUA HERCILIO CUSTODIO 283
COMPLEMENTD BAIRRODISTRITG CEP
SALA A JARDIM YONEAK|I MURAKAM| 86430-000
HMUNIGIRIO UF PAlS
Santo Anténio da Platina PR ’ BRASIL
[VALCA DO CAPITAL- RS VALOR DO CAPITAL - tpor extenso)
20.000,00 vinte mil reais
ZODIGO CE ATVIDADE ECONOMICA Descripao os O elo
oT— (ONAEFiscal de Arligos de Escritorio e Papelaria Reparagio e Manutengao de Compuladores e de Equipamentos
5Enans Perifericos Suporte Tecnico, Manutengio e outros servigos em Tecnologia a informagio recarga de Cartucho
Wit Boerruiling para Equipamentos de informatica
DATA BE INICIO DAS ATIVIDADES NUMERGC OE INSCRIGAQ NO CNAJ TRANSFERENCIA DE SEDE OU DE FIUAL DE UF USQDA.
18/11/2015 2368660600128 R AN IR Py |

P S S ey ey o e B

PARA USO EXCLUSIVO DA JUNTA COMERCIAL * Este documento foi gerado no portal Empresa Facil Parana

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO PARANA - SEDE

CERTIFICO O REGISTRO EM 01/07/2016 15:57 SOB N° 20164097686.

T w-‘ ~w--—— PROTOCOLO: 164097686 DE 29/06/2016. CODIGO DE VERIFICAGAO:
!_—f 11600962570. NIRE: 41107986462,
[ JUNTA COMERCIAL| C P DE 50UZA - ME

O P {
L_LAMM Libertad Bogus

SECRETARIA-GERAL

CURITIBA, 01/07/2016

www.empresafacil.pr.gov.br

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito 4 comprovagiio de sua autenticidade nos respectivos portais.
Informande seus respectivos cédigos de verificagdo




Prefeitura Municipal de

Santo Antonio da Platina - PR

CERTIDAQ NEGATIVA DE b
ONTRISUINTE:2368660600¢ P DE SOQUZA -
PL / erNPJ..:Z.}.&?SS 60€/0001-2¢%
VALIDA ATE..:05/08/2019
REQUERENTE. .:Celso
i858 gqus  C djinte acims sronado  NADA LDEVE a Fazenda
Muar ipal de P

Simples Ver]

CPF/CNPJ adima mencigona > zs cadasntre wi i e imebili

como os Débitos

de gquaisquer
venham a ser
>gal prevista
/196 - Cddigo

a Fazenda
conforme

Municipal
Lei 28/90,

vels ou
Leracac
alizagdo,

financiamento em 2
£?tament' ¢
o de 1990.

cadastral,
conforme arc

A itacio desta certiddc estd condicionada & cdo de sua
antenticidade na Internet, no enderego:
http://www.santoantonicdaplatina.pr.gov.br

e autent: 9629

Certiddo emitidsa te,
_TEBCPO QUALQUER EMENDA ESTE DOCUMENTO
8174 2 op0003948207 -3 O00=3 000487 20299-¢
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17/06/2019 Comprovante de Inscrigdo e de Situagdo Cadastral

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA
NUMERO DE INSCRIGAC A DATA DE ABERTURA
BN Ra I TSR COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAQ| PAT-DEAeE
XATRIE CADASTRAL
NOME EMPRESARIAL
C P DE SOUZA
TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
CDS.SUPRI ME
CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
47.51-2-01 - Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informatica
CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONGMICAS SECUNDARIAS
47.51-2-02 - Recarga de cartuchos para equipamentos de informatica
47.53-9-00 - Comeércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de audio e video
47.61-0-03 - Comércio varejista de artigos de papelaria
47.63-6-02 - Comércio varejista de artigos esportivos
47.89-0-01 - Comércio varejista de suvenires, bijuterias e artesanatos
47.63-6-01 - Comércio varejista de brinquedos e artigos recreativos
47.89-0-07 - Comércio varejista de equipamentos para escritorio
62.09-1-00 - Suporte técnico, manutengao e outros servigos em tecnologia da informagio
anbl 95.11-8-00 - Reparag&o e manutengéo de computadores e de equipamentos periféricos
CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
213-5 - Empresario (Individual)
LOGRADOURQ NUMERQ COMPLEMENTO
R HERCILIO CUSTODIO 283 SALA A
CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
86.430-000 JARDIM YONEAKI MURAKAMI SANTO ANTONIO DA PLATINA PR
ENDEREGO ELETRONICG TELEFONE
(43) 9964-0169
ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 18/11/2015
MOTIVO DE SITUAGAQ CADASTRAL
SITUAGAO ESPECIAL DATA DA SITUAGAC ESPECIAL
e o ek ok e ek dedede e
P
Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.
Emitido no dia 17/06/2019 as 15:45:49 (data e hora de Brasilia). Pagina: 111

https://www.receita.fazenda.gov.br/PessoaJuridicafCNPJ/cnpjreva/Cnpjreva_Comprovante,asp

1/1



24/06/2019

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS I;OS TRIBUTOS FEDERAIS E A DiVIDA ATIVA
DA UNIAO

Nome: C P DE SOUZA
CNPJ: 23.686.606/0001-28

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo € valida para o estabelecimento matriz e suas filiais €, no caso de ente federativo, para
todos os érgaos e fundos publicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se 3 situagdo do
sujeito passivo no dmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo estd condicionada a verificag@o de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 15:07:50 do dia 15/05/2019 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 11/11/2019.

Codigo de controle da certiddo: D45B.F2E4.3010.6662

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

1”7




PP E) Consulta Regularidade do Empregador

Voltar Imprimir

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  23.686.606/0001-28
Raz&do Social P DE SOUZA ME

Endereco: RUA HERCILIO CUSTODIO 283 SALA A / / JARDIM YONEAKI MURA SANTO
— ANTONIO DA PLATINA - PR

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuigbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:05/06/2019 a 04/07/2019

Certificagdo Namero: 2019060502293099405265
—~ Informacdo obtida em 12/06/2019 11:29:44

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

o

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/impressao.Jsf

n




Detalhamento d== Sang¢des Vigentes - Cadastro de Empresas Inidéneas e Susper

12/05/2019 - CEIS - Portal da transparéncia
= )

FILTROS APLICADOS
CPF/CNPJ: 23686606000128
LIMPAR |
Data da consulta: 12/06/2019 11:36:04
Data da ultima atualizagdo: 12/06/2019 04:45:14
! DETALHAR CNPjICPF DO SANCIONADO NOME DO SANCIONADO i UF DO SANCIONADO ] 6RGADIENTIDADE SANCIONADORA | | TIPODA sm;ﬁo ! DATA DE Pusumcno DA sm;ﬁo f
Nenhum reglstro encontrado B

www.portaliransparencia.gov.br/sancoes/ceis?paginacaoSimples=true&tamanhoPagina=&offset=8direcaoOrdenacao=asc&colunasSelecionadas=linkDetalhamento%2CcpfCnpj%2Cnome%2CufSancionado%2Corga

n



Estado do Parana
Secretaria de Estado da Fazenda
Receita Estadual do Parana

Certidao Negativa
de Débitos Tributarios e de Divida Ativa Estadual
N° 020156518-59

Certid&o fornecida para o CNPJ/MF: 23.686.606/0001-28
Nome: C P DE SOUZA

Ressalvado o direito da Fazenda Publica Estadual inscrever e cobrar débitos ainda ndo
registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de
Estado da Fazenda, constatamos nao existir pendéncias em nome do contribuinte acima identificado,
nesta data.

Obs.: Esta Certidao engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se a débitos de
natureza tributaria e nao tributaria, bem como ao descumprimento de obrigacdes tributarias acessorias.

Valida até 24/10/2019 - Fornecimento Gratuito

A autenticidade desta certiddo dever3 ser confirmada via Internet
www.fazenda.pr.gov.br

Pagina 1 de 1
Emilido via Internet Publica (26/06/2019 10.08:20)




CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: C P DE SQUZA

(MATRIZ E FILIAIS) CNPJ: 23.686.606/0001-28
Certiddo n°: 174642943/2019
Expedigdo: 26/06/2019, as 10:10:36
Validade: 22/12/2019 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicédo.

Certifica-=se gu e C P D E SoUZa
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n°

23.686.606/0001-28, NAO CONSTA do Banco Nacional de Devedores

Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidacdo das Leis do

Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julho de 2011, e

na Resolugdo Administrativa n° 1470/2011 do Tribunal Superior do

Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sio de responsabilidade dos

Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias

anteriores & data da sua expedicdo.

No caso de pessoca juridica, a Certidio atesta a empresa em relacdo

a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certidio condiciona-se & verificacdo de sua

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na

Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturails e Jjuridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigacodes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos Jjudiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciéarios, a honcorédrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho ou Comissao de Conciliacdo Prévia.




26/06/2019

Cadastro Impedidos Licitar e Contratar

TCEPR

(onsulta de Impedidos de Licitar

Pesquisa Impedidos de Licitar

23868606000128

[Fornecedor"“h e i D
Tipo documentn CNPY v Numero documento
Nome
i
Perfoda pubiicacio : de até
Data de Inicio Impedimenta: de até
Data de Fim Impedimento: de até

NENHUM ITEM ENCONTRADO PARA O CNPJ: 23868606000128!

o~

https://servicos.tce.pr.gov.br/tcepr/municipal/air/ConsultarlmpedidosWeb.aspx

Pesquisar

Al




) Municipio de Ibaiti - 2019
Mapa da Licitagao
Processo dispensa 37/2019

Pagina1
Data abertura: 24/06/2019 Data julgamento: 24/06/2019 Data homologagao: 24/06/2019
CNPJ: 23,686.606/0001-28
Produto UN Quantidade Prego Marca

Lote 001 - Lote 001

001 RECARGA TONER SAMSUNG D101S SERV. 20,00 65,00 *
002 TONER 2612A COMPATIVEL UNID 2000 32,00 *
003 Toner Compativel Especifico 83A (CF UNID 50,00 32,00 *
004 Toner Compativel Especifico Brother UNID 10,00 75,00 *
Q05 Toner Compativel Especifico Brother UNID 10,00 60,00 *
006 Toner Compativel Especifico Samsung UNID 40,00 85,00 *
007 Toner Compativel Especifico TN410 - UNID 500 50,00 *
008 Toner Compativel Samsung MLT-D204L UNID 5,00 135,00 *
008 TONNER COMPATIVEL 35A - 36A E 85A UNID 100,00 26,00 *

TOTAL GERAL DO FORNECEDOR
TOTAL GANHO PELO FORNECEDOR 11.815,00

CNPJ: 23.686.606/0001-28 - C P DE SOUZA - ME
FRU - Frustrado DES - Deserto  EMP - Empate EME - Empate ME
Emitido por: BRUNO OTAVIO DOS SANTOS MACHADO RODRIGU ES, naversdo: 5522 m 26/06/201911:38:37




) Municipio de Ibaiti - 2019 )
Classificagio por Fornecedor
Processo dispensa 37/2019

Pagina1
Item Produto/Servigo UN. Quantidade Status Marca Modelo Prego Unitario Prego Total Sel
Fornecedor: 67383-8 C P DE SOUZA - ME CNPJ: 23.686.606/0001-28 Telefone: 43 35345616 Status: Classificado 11.81500
Representante: 71158-6 CELSO PEDRO DE SOUZA
Lote 001 - Lote 001 11.815,00
001 16999 RECARGA TONER SAMSUNG D101S SE 2000 Classificado 65,00 130000 *
002 15450 TONER 2612A COMPATIVEL UNI 2000 Classificado 32,00 64000 *
003 17761 Toner Compativel Especifico 83A (CF283A) Preto - 1,500 Impressdes UNI 50,00 Classificado 32,00 160000 *
004 17795 Toner Compativel Especifico Brother TN3392 Preto - 12000 Impressdes UNI 10,00 Classificado 75,00 75000 *
005 17798 Toner Compativel Especifico Brother TN580/ TNB50 Preto - 8.000 Impres UNI 1000 Classificado 60,00 60000 *
Q06 17776 Toner Compativel Especifico Samsung ML-D2850B Preto - 5000 Impressées UNI 4000 Classificado 85,00 340000 *
007 22850 Toner Compativel Especifico TN410 - 2600 Impressces UNI 500 Classificado 50,00 25000 *
008 20829 Toner Compativel Samsung MLT-D204L PRETO - 5.000 Impressoes UNI 500 Classificado 135,00 67500 *
009 35438 TONNER COMPATIVEL 35A - 36AE 85A UNI 100,00 Classificado 26,00 260000 *

VALOR TOTAL: 11.81500

Emilido por: BRUNO OTAVIO DOS SANTOS MACHADO RODRIGUES, na versao: 5522 m 26/06/2019 11:38:46




Municipio de Ibaiti - 2019
Relagio de Participantes
Processo dispensa 37/2019

Pagina:1
Cédigo CNPJ/CPF Fornecedor Status
Fomecedores néo enquadrados nalei complementar n°123/2006 ’ § - : -
67383-8 23 686.6806/0001-28 C PDE SOUZA - ME Classificado

Qtde de fornecedores: 001

Qtde total de fornecedores: 001

Emitido por: BRUNO OTAVIO DOS SANTOS MACHADO RODRIGUES, na versao: 5522 m 26/06/2019 11:39.08




DIARIO OFICIAIL

IBAITI MUNICIPIO DE IBAITI-PR

PREFEITURA MU AL

Em conformidade com a Lei Municipal n® 693/2013, LE| COMPLEMENTAR FEDERAL N° 101/2000 E LE| COMPLEMENTAR ESTADUAL N° 137/2011
ANO 2019 | ED[CAO N2 1448 | IBAITI, SEGUNDA-FEIRA, 24 DE JUNHO DE 2019 | PAGINA 4

MUNICIPIO DE IBAITI
ESTADO DO PARANA

Comissdo Permanente de Licitagdes
Termo de Justificativa - Dispensa de Licitagio

Processo Licitatério: Processo dispensa N°. 37/2019

Processo Administrativo: n° 211/2019

Ementa: AQUISICAO DE TONNER E RECARGA DE CARTUCHO DIVERSOS

Base Legal: Artigos 23, inciso II, alinea “a”, e 24, §1°, da Lei n°. 8.666/93, de 21.06.93.
Empresa: C P DE SOUZA - ME , inscrita no CNPJ n° 23.686.606/0001-28.

O Municipio de Ibaiti, Estado do Parana, Pessoa Juridica de Direito Publico Interno, inscrito no CNPJ/MF sob n° 77.008.068/0001 -
41, Inscrigéo Estadual Isento, com sede a Rua José de Moura Bueno, 23, Praga dos Trés Poderes, na cidade de Ibaiti — Parana,
representado por seu Prefeito, o Senhor Antonely de Cassio Alves de Carvalho, necessita da AQUISIGAO DE TONNER E RECARGA DE

“™ CARTUCHO DIVERSOS.

Ha a informagdo de dotagdo orgamentaria e disponibilidade financeira para o ano corrente, conforme consta no processo, para
realizar a presente contratagao.

O menor valor proposto tem seu total estipulado em R$ 11.815,00 (Onze Mil, Qitocentos e Quinze Reais), ofertado pela empresa
C P DE SOUZA - ME, pessoa juridica de direito privado, inscrita no CNPJ 23.686.606/0001-28, sediada na RUA HERCILIO CUSTODIO , 283
- CEP: 86430000 - BAIRRO: JD YONEAKI MURAKAMI CIDADE/UF: Santo Anténio da Platina/PR.

O valor proposto no orgamento enquadra-se no disposto no art. 23, inciso Il, alinea “a” e no art. 24, inc. I, da Lei n°. 8.666/93,
mencionando a dispensa de licitagéo para contratagdo de servicos e compras, com pequena relevancia econémica, diante da onerosidade de
uma licitagao.

Destaca-se que a alinea “a” do art. 24, inc. Il, da Lei n°. 8.666, de 21 de junho de 1993, foi alterado pelo Decreto 9.412/2018,
publicado no DOU de 19/06/2018, que corrigiu os valores nos seguintes termos:

Art. 1° Os valores estabelecidos nos incisos | e Il do caput do art. 23 da Lei n° 8.666, de 21 de junho
de 1993, ficam atualizados nos seguintes termos:

()

Il - para compras e servigos néo incluidos no inciso I

a) na modalidade convite - até R$ 176.000,00 (cento e setenta e seis mil reais);

Desta forma passou-se a vigorar que ¢ DISPENSAVEL 3 licitagdo quando o valor para compras for de até 10% {dez por cento) do
valor estipulado no art. 23, |I, “a”, R$ 176.000,00 (cento e setenta e seis mil reais), ou seja, o valor méximo de R$ 17.600,00 (dezessete mil e
seiscentos reais).
Art. 24. E dispensavel a licitagdo:

(.)
Il - para outros servigos e compras de valor até 10% (dez por cento) do limite previsto na alinea “a’,
o~ do inciso Il do artigo anterior e para alienagées, nos casos previstos nesta Lei, desde que ndo se

refiram a parcelas de um mesmo servigo, compra ou alienagdo de maior vulto que possa ser
realizada de uma sé vez;

Nota-se que o valor da contratagac esta dentro do limite previsto em lei, com isto, objetivamos atender aos principios da legalidade,
economicidade e celeridade, realizando a presente contratagéo.

Nas palavras do doutor Margal Justen Filho (2004, p. 238),
“A pequena relevancia econémica da conltratagdo ndo justifica gastos com uma licitagdo comum. A
distingdo legislativa entre concorréncia, tomada de pregos e convite se filia ndo s6 & dimenséo
econdmica do contrato. A lei determinou que as formalidades prévias deverao ser proporcionais as
peculiaridades do inleresse e da necessidade publica. Por isso, tanto mais simples serdo as
formalidades e mais répido o procedimento licitatorio, quanto menor for o valor a ser despendido
pela Administragdo Publica.”

A empresa a ser contratada com o menor valor, encontra-se apta para o fornecimento dos materiais a serem adquiridos
considerando as certidGes negativas anexadas:

1) Prova de inscrigdo no CNPJ com atividade pertinente ao certame;

2) Contratc Social ou Certificado de microempreendedor individual

3) Certidao de Tributos Federais;

4) Certiddo de Tributos Estaduais;

5) Certiddo de Tributos Municipais;

6) Certiddo do FGTS;

7) Certiddo Trabalhista;

8) Consulta de Impedidos de Licitar - TCE-Pr

9) Cadastro de Empresas Inidéneas e Suspensas — CEIS - Ministério da Transparéncia e Controladoria-Geral da Unisio

Municipio de Ibaiti
Rua Vereador José de Moura Bueno, 23 - Praga dos Trés Poderes - Centro — CEP 84.900-000 Os atos oficiais publicados sdo assinados digitalmente
Telefone (43)3546-7450 — E-mail: diario@ibaiti.pr.gov.br




DIARIO OFICIA]

MUNICIPIO DE IBAITI-PR

PREFEITURA MUNICIPAL

Em conformidade com a Lei Municipal n° 693/2013, LE| COMPLEMENTAR FEDERAL N° 101/2000 E LE| COMPLEMENTAR ESTADUAL N° 137/2011

ANO 2019 | EDIGCAO N2 1448 | IBAITI, SEGUNDA-FEIRA, 24 DE JUNHO DE 2019 | PAGINA 5

Assim, com fundamento nos artigos supracitados da Lei n°, 8.666/93 e na urgéncia da aquisigdo de tonners para o atendimento da
Secretaria de Educagdo apresentamos a justificativa para ratificagdo e demais consideragdes que por ventura se fizerem necessarias.
Ibaiti-PR, 24 de junho de 2019

Fernando Lopes de Siqueira
Presidente da Comissio Permanente de Lictagio
Porteria n® 1072, de 22/10/2018

Rosangela Teixeira Jacob Elias Neto
Membro da ComissZo Permanente de Lictagio Membro da Comissio Permanerte de Lictaggo
Partarian® 1072, de 22/10/2018 Portaria n° 1072, de 22/10/2018

ot
TERMO DE RATIFICAGAO

““\Dispensa a Licitagao n° 37/2019
Processo Administrativo n° 211/2019

Objeto: AQUISICAO DE TONNER E RECARGA DE CARTUCHO DIVERSOS

Pelo presente Termo De Ratificagdo, tendo recebido nesta data, parecer técnico da Comissio Permanente de Licitagéo,
designada através de Portaria n°® 1072/2018 e do reconhecimento da presenca de requisitos exigidos pelo art. 24, inc. |l da Lei n° 8.666/93,
RATIFICO a referida Processo dispensa bem como encaminho o presente processo para o Departamento Competente para as devidas
providéncias quanto a aquisicdo do objeto em epigrafe.

Ibaiti, 24 de JJUUNH de 2019

ANTONELY DE CASSIO ALVES DE CARVALHO
Prefeito Municipal
Contratante

EXTRATO DO ATO DE DISPENSA N.° 37/2019

Contratante: Prefeitura Municipal de Ibaiti.
~Sontratado: C P DE SOUZA - ME, inscrita no CNPJ n° 23.686.606/0001-28
Jjeto: AQUISICAC DE TONNER E RECARGA DE CARTUCHO DIVERSOS.
Dotagéo Orgamentaria:

Dotagées

Exercicio da|Contada  |Funcional programatica Fonte de  |Natureza da despesa Grupo da fonte
despesa despesa recurso - ¢ :
2019 390 03.001.04.122.0004.2004 0 3.3.90.30.00.00 Do Exercicio
2019 1950 05.001.10.301.0009.2040 0 3.3.90.30.00.00 Do Exercicio
2019 1960 05.001.10.301.0009.2040 303 3.3.90.30.00.00 Do Exercicio
2019 2650 06.002.12.361.0010.2042 0 3.3.90.30.00.00 Do Exercicio
2019 2660 06.002.12.361.0010.2042 103 3.3.90.30.00.00 Do Exercicio
2019 2670 06.002.12.361.0010.2042 104 3.3.90.30.00.00 Do Exercicio
2019 5160 10.001.08.243.0008.2089 0 3.3.90.30.00.00 Do Exercicio

do Exercicio de 2019

Valor Total: R$ 11.815,00 (Onze Mil, Oitocentos e Quinze Reais).
Vigéncia: 120 Dias.

Fundamento: Art. 24, inc. Il da Lei n°® 8.666/93.

Foro: Comarca de Ibaiti, Estado do Parana.

Ibaiti,24/06/2019

ANTONELY DE CASSIO ALVES DE CARVALHO C P DE SOUZA - ME
Prefeito Municipal CELSO PEDRO DE SOUZA - 633.549.779-49
Contratante Contratado

Municipio de Ibaiti
Rua Vereador José de Moura Bueno, 23 - Praca dos Trés Poderes - Centro — CEP 84.900-000 Os atas oficiais publicados sdo assinados digitalmente
Telefone (43)3546-7450 — E-mail: diario@ibaiti.pr.gov.br




26/06/2019 Mural de Licitagbes Municipais

Detalhes processo licitatorio

e e e B '“‘"Informaqﬁes Gerais B T

Entidade Executora muNICIPIO DE IBAITI
ARD® 2019

N licitagao/dispensa/inexigibilidade™ 37

ol

Recursos provenientes de organismos internacionais/multilaterais de crédito
Instituicdo Financeira

Contrato de Empréstimo

Modalidade®  processo Dispensa

Numero edital/processo® 511

o~ Descrigo Resumida do Objeto™  AqUISICAO DE TONNER E RECARGA DE CARTUCHO DIVERSOS

Dotagiio Orcamentaria® (300104122000420043390300000

Preco maximo/Refere

€preco - 11.815,00

R+

Data Publicagdo Termo ratificacdio 4/06/2019

Data Cancelamento Data Registro do Cancelamento
Ha itens exclusivos para EPP/ME? Néo ¥
Ha cota de participacdo para EPP/ME? N&o v Percentual de participagdo: g gg
Trata-se de obra com exigéncia de subcontratacdo de EPP/ME? Nao ¥
| Ha prioridade para aguisighes de microempresas regionals ou locais? N&o x

Atencdo: o TCE-PR nao possui copia dos arquivos dos editais, Eles devem ser obtidos exclusivamente junto aos municipios/entidades,

Para maiores informacoes, consulte o site da entidade: http://www.ibaiti.pr.gov.br

https.//servicos.tce.pr.gov.br/ TCEPR/Municipal/AML/DetalhesProcessoCompraWeb.aspx




